[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  26.12.2022

                                                                                  № 162
О внесении изменений в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 13 октября 2017 года № 147                           «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Мирском сельском поселении Кавказского района»»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 13 октября 2017 года № 147 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Мирском сельском поселении Кавказского района» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к муниципальной программе «Цели, задачи и целевые показатели программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Мирском сельском поселении Кавказского района» изложить в новой редакции (приложение № 1 к  настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Мирского сельского поселения Кавказского района в сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                             О.В.Бондарева
ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

                                      к  постановлению администрации

                                          Мирское сельское поселение

                                              Кавказского района

                                     от 26.12.2022г.  № 162
Приложение № 1
к муниципальной программе
Мирского сельского поселения

 «Поддержка и развитие малого

 и среднего предпринимательства в

Мирском сельском поселении

Кавказского района»

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Мирском сельском поселении Кавказского района»
	N

п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Статус <*>
	Значение показателей

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Мирском сельском поселении Кавказского района»

	Цель - создание благоприятных экономических, правовых и организационных условий для устойчивого развития субъектов малого и среднего предпринимательства в сельском поселении

	1.1
	Основное мероприятие № 1 «Мероприятия в области поддержки малого и среднего предпринимательства»

	Задача - информационная, правовая и консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	Целевой показатель – количество статей в СМИ
	единиц
	1
	4
	4
	4
	4
	3
	4

	Целевой показатель – количество субъектов малого и среднего предпринимательства в расчёте на 1000 человек населения
	единиц
	1
	13,8
	14
	14
	14
	15
	16

	Целевой показатель – численность занятых в малом и среднем предпринимательстве
	человек
	1
	120
	125
	130
	130
	135
	140

	Целевой показатель – доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций
	процент
	1
	16,5
	16,5
	17
	17
	17
	17

	Целевой показатель – предоставление преференций членам крестьянского (фермерского) хозяйства и производителям     сельскохозяйственной  продукции при выделении мест под   размещение НТО на льготных условиях (по мере обращения)
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Целевой показатель – предоставление поддержки физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный  доход» (по мере обращения).
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

* статус "1" - целевой показатель определяется на основе данных муниципального статистического наблюдения.

Глава Мирского сельского поселения
Кавказского района

                                                                                                                       О.В.Бондарева